
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500289

289

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 2022020901, decorrente da Concorrência Pública nº 001/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Recuperação de 60,50km de Estrada de Vicinal da Pa 124 e Vila do Arauaí Início
(S01º46'37,70" e W47º04'38,90") TÉRMINO (S02º12'06,10" e W47º13'49,10"), no Municipio
de Capitão Poço (Pa), Referente ao Convenio de nº 162/2022 - SETRAN, Com Fornecimento
de Mão de Obras e Materiais. Contratado: Provalle Projetos e Construções Civis Ltda - Me,
CNPJ 03.636.328/0001-97. Valor global R$5.404.030,59 (cinco milhões, quatrocentos e
quatro mil, trinta reais e cinquenta e nove centavos). Vigência 02/09/2022 a
02/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato N° 023/2022, referente ao processo
licitatório (Pregão Eletrônico nº 009/2021), firmado entre a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA e a empresa
HIPER LIMPO SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ nº
11.570.099/0001-83. b) Objeto: Prorrogação Do Termo Contratual Referente À Contratação
De Empresa Especializada Para Prestação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Coleta, Transporte E Destinação Final De Residuos Sólidos Recicláveis
Domésticos E Comerciais Conforme Detalhado Nos Quadros Abaixo, Em Atendimento A
Secretaria Municipal De Infraestrutura E Desenvolvimento Urbano Do Municipio De
Conceição Do Araguaia - PA. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente
Termo Aditivo tem como vigência de 09/09/2022 até 30/12/2022. e) Signatários: Pela
Contratante o Sr. Genebaldo Barbosa Queiroz e pela Contratada o Sr. James Santos Soares.
Conceição do Araguaia-PA, 31 de Agosto de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francisco.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-007 - PMC-SRP

Na publicação do Diário Oficial da União, Secão 3, pág. 367 e Jornal Amazônia
de 31 de Agosto de 2022, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB e da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA.

ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA: Data: 12 de setembro de 2022 às 14:00. LEIA-SE:
SESSÃO PÚBLICA: Data: 15 de setembro de 2022 às 10:00

ANNA KARINA DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-FMS

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00302004/22/ PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2022-230201
O Município de Dom Eliseu Através da Secretaria Municipal de Saúde, torna

público que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 001/2022-FMS, do tipo menor
preço global, realizada no dia 26/08/2022 às 10h00min, na Sala de Reuniões da sede do
poder Executivo Municipal Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro,
CEP: 68.633-000, com o Objeto:" Obtenção de Proposta mais vantajosa para a
Administração, relativa à contratação de pessoa jurídica, para execução indireta, por meio
de empreitada global de mão de obra para realizar a AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Localizado na Rua Ceará, s/n, Centro no Município de
Dom Eliseu/PA, conforme Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, neste
município, e de acordo com o presente Edital e seus Anexos", foi considerada
FRACASSADA, em razão da inabilitação de todas as licitantes.

Em 2 de setembro de 2022
VERÔNICA SILVA DA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210348
ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021- PP/SRP; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADO: SAO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-EPP; VIGENCIA: 1º (Primeiro) de setembro de 2022, extinguindo-se
dia 31 de dezembro de 2022; DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210348
ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021- PP/SRP; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; CONTRATADO: SAO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-EPP; VIGENCIA: 1º (Primeiro) de setembro de 2022, extinguindo-se
dia 31 de dezembro de 2022; DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210348
ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021- PP/SRP; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: SAO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-EPP; VIGENCIA: 1º (Primeiro) de setembro de 2022, extinguindo-se
dia 31 de dezembro de 2022; DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210348
ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021- PP/SRP; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: SAO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-EPP; VIGENCIA: 1º (Primeiro) de setembro de 2022, extinguindo-se
dia 31 de dezembro de 2022; DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210348
ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021- PP/SRP; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: SAO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-EPP; VIGENCIA: 1º (Primeiro) de setembro de 2022, extinguindo-se
dia 31 de dezembro de 2022; DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços com vistas à Contratação de Empresa Especializada
para o Abastecimento de Gases Medicinais e Fornecimento de Materiais Medicinais para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Irituia/Pa. Data da sessão:
19/09/2022 Horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Irituia/Pa, 2 de setembro de 2022
FLÁVIA ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

O Municipio de Itaituba - Prefeitura Municipal, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, informa aos interessados no Processo Licitatório na Modalidade
Concorrência Pública N°007/2022-CP, que tem como objetivo a contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação de vias urbanas no Município de
Itaituba/PA, que a empesa Queiroz e Moura LTDA foi declarada HABILITADA, por ter
atendido todas as exigências contidas no instrumento convocatório, conforme a Ata da
Sessão de Habilitação.

Itaituba-PA, 29 de agosto de 2022
À COMISSÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2022
Objeto: Aquisição de mobiliários lúdicos, para atender as necessidades dos

Centros Municipais de Educação Infantil da rede de ensino público do município de
Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 16/09/2022, as 10:00 hora
local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana.
Contrato nº20220492. Contratado (a): A M S Coutinho Serviços de Promotor de Ev e n t o s .
Valor: R$6.138,00.Vigência dos contratos: 16/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
16/08/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00015. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220489. Contratado (a): Pato Macho Complexo Empresarial e Renovadora de
Pneumáticos. Valor: R$176.450,00. Contrato nº20220490. Contratado (a): A P da Silva
Comercio de Peças Náuticas EIRELI. Valor: R$298.622,00.Vigência dos contratos:
16/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 16/08/2022.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220488, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresas especializada em serviços de recapagem em pneus
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Celebrada
entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: Pato Macho Complexo Empresarial e
Renovadora de Pneumáticos, CNPJ nº44.992.132/0001-12. ITENS: 01, 05, 06, 08, 10 e 13.
Valor total R$352.900,00. A P da Silva Comercio de Peças Náuticas EIRELI, CNPJ
nº32.204.121/0001-41. ITENS: 02, 03, 04, 07, 09, 11, 12 e 14. Valor total R$571.743,00.
Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00015.
A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20220491, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresas especializada em serviços de locação de sistema de
som, iluminação, palco, telão de led, banheiros químicos, gerador de energia, cerca de
contenção, PA, tenda, arquibancada e tapumes para uso nas festividades e eventos a
serem realizadas no município de Mãe do Rio - PA. Celebrada entre o Município de Mãe
do Rio e as empresas: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
nº18.440.128/0001-31. ITENS: 05, 07, 12, 13 e 15. Valor total R$1.272.775,00. Cassio
Renan Empreendimentos EIRELI, CNPJ nº38.300.431/0001-46. ITENS: 01, 02, 03, 08, 09,
14, 17 e 25. Valor total R$746.804,00. Pegada Serviços de Som, Imagem e Tecnologia
LTDA, CNPJ nº25.353.373/0001-77. ITENS: 04, 06, 20, 21, 22 e 23. Valor total
R$886.493,00. VHT Serviços e Eventos EIRELI, CNPJ nº34.307.994/0001-05. ITENS: 10, 11,
16, 18 e 24. Valor total R$1.258.357,00. Em face à realização da licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00019. A presente ata de registro de preço terá validade
por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00011 - TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, objetivando a
reforma da estrutura elétrica (Baixa e alta Tensão) da E.M.E.I.F. Maria Odete Freitas e da
E.M.E.I.F. Sales Costa e Silva, no município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo.
Abertura: 21/09/2022. Às 09:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Bairro Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA,
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Sr. Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria 085/2022-Gab/pmmr,
torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-feira, dia
31/08/2022. Na edição 166, Seção 3, na página 369 do D.O.U.

Onde se-lê : Abertura: 17/08/2022. Às 09:00h.
Leia-se: Abertura: 13/09/2022. Às 09:00h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500290

290

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso XI, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para contratação da(o)
JB Comercio e Serviços EIRELI. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2022-00018, cujo
objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos alunos das
unidades educacionais do município de Mãe do Rio - Pa, com fornecimento de merenda
escolar para gestão PNAE - Ensino fundamental. Empresa remanescente do Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00001-PE/SEMED. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto
das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão
de Licitação, em 22 de agosto de 2022, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00018. Contrato nº 20220493. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Contratada(o): JB Comercio e Serviços
EIRELI, CNPJ nº43.821.348/0001-52. Valor de R$275.281,18. Vigência do contrato:
22/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 22/08/2022.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-012-SRP

Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que objetiva: Registro de Preço Para
Futura E Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção em
bombas d, água com reposição de peças e aquisição de bombas, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Educação de
Magalhães Barata Pará. Abertura 15/09/2022 as 09:00h. Informações:
cpl.magalhaesbarata21@gmail.com.

Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Magalhães Barata Pará/PA, 2 de setembro de 2022
ROSANGELA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360-2022/CPL

Beneficiário -PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ
sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens: 02, 03, perfazendo o valor total de R$
88.350,00 (Oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
361-2022/CPL, Beneficiário - ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
inscrita no CNPJ sob nº 08.408.448/0001-50, vencedora dos Itens: 08, 12, perfazendo o
valor total de R$ 81.400,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 362-2022/CPL, Beneficiário - ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 19.271.852/0001-41, vencedora dos Itens: 07, 11, perfazendo o valor total de
R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 363-2022/CPL ,
Beneficiário - MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 04,
13, 14 perfazendo o valor total de R$ 71.928,00 (Setenta e um mil novecentos e vinte e
oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 364-2022/CPL, Beneficiário - J M FONS EC A
MARTINS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 35.822.821/0001-98, vencedora dos Itens: 01, 06,
09, 10, perfazendo o valor total de R$ 122.750,00 (Cento e vinte e dois mil setecentos e
cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 365-2022/CPL, Beneficiário - A L M E I DA
BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 83.373.670/0001-80,
vencedora do Item: 05, perfazendo o valor total de R$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e
seiscentos reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) nº 069-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 13.318/2022-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MOCHOS E
LONGARINAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 077-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 18.393/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO
PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Onde sagrou
vencedora a empresa: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
10.430.444/0001-10, vencedora dos Grupos: 01 e 02 perfazendo o valor total de R$
424.910,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil novecentos e dez reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado.

Marabá , 1º de setembro de 2022.
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 20.407/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 19/09/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS, LIMPEZA E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC
E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG:
925213.

Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra
07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone:
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 2 de setembro de 2022.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento para Alteração de Dotação Orçamentária do contrato administrativo nº.
20220077, originário do processo Pregão Eletrônico Nº. 06/2022, que tem como
Contratada a Empresa J SOUSA S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA escrita no
CIJPJ (MF): 02.031.420/0001-60, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CARGA DE OXIGÊNIO
MEDICINAL COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER
O HOSPITAL MUNICIPAL, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O
objeto do presente 1º Termo de Apostilamento é a alteração da dotação orçamentária
para execução do contrato nº 20220077, conforme indicados a seguir: Da Dotação
Orçamentária: Exercício 2022. Atividade 0401.103010200.2.095 Gestão das Atividades do
Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2022.01.03.020-SEMED-PMM

PROCESSO nº 2021/12.01.014-SEMED-PMM. CONTRATO nº 2022.01.03.020-SEMED-PMM.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 27.329.624/0001-03.
CONTRATADO, MARCELINO PEREIRA DE SOUZA, CPF: 891.005.572-34, Valor mensal:
R$7.600,00. Objeto: locação de imóvel localizado na Rua C, conjunto Nova Marituba Nº 06
Q 03, destina-se às finalidades precípuas da Secretaria Municipal de Educação de Marituba-
PA, para o funcionamento da Escola Municipal de Educação Infantil e Fundamental Centro
Educacional Pimpolho. Vigência: 36 meses. Fundamento legal: Art.24, inciso X, da Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2022/08.05.001 - SEMEC. Contratada José Adriano Neves Benassuly - Epp,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.323.527/0001-00, Valor Total RR$ 316.028,00 (trezentos e
dezesseis mil e vinte e oito reais). Contrato nº 2022/08.05.002 - SEMEC. Contratada MCA
Assessoria, Importação E Comércio Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.519.680/0001-82.
Valor Total R$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais). Contrato nº 2022/08.05.003 -

SEMEC. Contratada Szata Comercio Varejista Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
42.883.960/0001-97. Valor Total R$ 5.526,00 (cinco mil quinhentos e vinte e seis reais).
CONTRATO Nº 2022/08.05.004 - SEMEC. Contratada J. L. R Araújo Comércio e Serviços,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 83.913.665/0001-13. Valor Global de R$ 14.551,20 (quatorze
mil quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). Ordenador: Maria Lucilene
Guimarães de Albuquerque. Contrato nº 2022/08.05.001 - Sesau. Contratada José Adriano
Neves Benassuly - Epp, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.323.527/0001-00. Valor Total R$
94.340,55 (noventa e quatro mil trezentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos).
Contrato nº 2022/08.05.002 - SESAU. Contratada MCA Assessoria, Importação E Comércio
Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.519.680/0001-82. Valor Total R$ 620,00 (seiscentos
e vinte reais). Contrato nº 2022/08.05.003 - SESAU. Contratada Szata Comercio Varejista
Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.883.960/0001-97. Valor Total R$ 736,80 (setecentos
e trinta e seis reais e oitenta centavos). Contrato nº 2022/08.05.004 - SESAU. Contratada
J. L. R Araújo Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 83.913.665/0001-13. Valor
Global R$ 3.637,80 (três mil seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). Ordenador:
Wilson Moraes Nunes. Contrato nº 2022/08.05.001 - SEMAS. Contratada José Adriano
Neves Benassuly - Epp, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.323.527/0001-00. Valor Total R$
42.659,80 (quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).
Contrato nº 2022/08.05.002 - SEMAS. Contratada MCA Assessoria, Importação e Comércio
Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.519.680/0001-82. Valor Total R$ 124,00 (cento e
vinte e quatro reais). Contrato nº 2022/08.05.003 - SEMAS. Contratada Szata Comercio
Varejista Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.883.960/0001-97. Valor Total R$ 368,40
(trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Contrato nº 2022/08.05.004 -
SEMAS. Contratada J. L. R Araújo Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
83.913.665/0001-13. Valor Global R$ 1.818,00 (um mil oitocentos e dezoito reais).
Ordenador: Ivani Pereira da Silva. PROCESSO Nº 2022/05.03.001 - SEDURB/PMM e PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE.006.2022.PMM.SEDURB. Objeto: Aquisição de Material Para
Construção, visando atender as demandas do Município de Mocajuba/Pa. Vigência:
12(doze) meses. Fundamentação Legal: 8.666/93. Data Assinatura 05/08/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2022/05.02.001 - SEMEC. Contratante: Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Ordenador de Despesas. Maria Lucilene
Guimarães de Albuquerque. Contratada: R C V R de Oliveira Ltda Epp, CNPJ nº
15.300.567/0001-50. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro. Valor do contrato inicial
era R$ 171.781,00 (cento e setenta e um mil, setecentos e oitenta e um reais), com o
acréscimo de R$ 89.994,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais), e
passa a ter o valor total de R$ 261.775,00 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e
setenta e cinco reais). Fundamentação Legal: art. 65, II, D da Lei nº 8.666/93. assinatura
03/08/2022.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2022/04.11.005 - SEMEC. Contratante: Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Ordenador de Despesas. Maria Lucilene
Guimarães de Albuquerque. Contratada: E C Garcia dos Santos Comércio e Serviços e
Representação Eireli, CNPJ nº 26.370.836/0001-71. Objeto: Reequilíbrio econômico
financeiro. Valor do contrato inicial era R$ 150.182,00 (cento e cinqüenta mil, cento e
oitenta e dois reais), com o acréscimo de R$ 94.038,00(noventa e quatro mil e trinta e oito
reais), e passa a ter o valor total de R$ 244.220,00 (duzentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e vinte reais). Fundamentação Legal: art. 65,II, D da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura 23 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS (*)

Adesão Ata de Registro de Preços nº 020/2022, Ata de Registro de Preços Subjacente ao
Pregão Eletrônico nº 020/2022 PMCP - PE - SRP, da Prefeitura Municipal de Alenquer/Pa,
conforme os seguintes dados: Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde - FMS, de
Alenquer/Pá; Objeto: Fornecimento de Material Técnico Odontológico. Contratado: Rca
Dist. de Produtos Hospitalares e com. Equip. De Informática Eireli, C.N.P.J nº
26.543.386/0001-71, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura municipal
de Mojuí dos Campos, Vigência da Ata do Registro de Preços: 12 Meses.

EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS (*)

Adesão ao Registro de Preços, Ata de Registro de Preços Subjacente ao Pregão Eletrônico Nº
019/2022 PMCP - PE - SRP, da Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, conforme os seguintes
dados: Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde - FMS, de Alenquer/Pá; Objeto:
Aquisição de Material Permanente Odontológico. Contratado: Rca Dist. De Produtos
Hospitalares e com. Equip. De Informática Eireli, C.N.P.J. Nº 26.543.386/0001-71, Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura municipal de Mojuí dos Campos, Vigência da Ata
do Registro de Preços: 12 Meses.

EXTRATO DE CONTRATO (*)

CONTRATO Nº 010/2022-SEMTRAS. DISPENSA N°002/2022-FMAS. Parte: Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS e Edielen Janilce Silva de Brito. Objeto: locação de
imóvel para a sede do Conselho Tutelar. Mojuí dos Campos/Pa, com fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 01/07/2022 a 31/06/2023. Valor Mensal de: R$ 800.00 (Oitocentos reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

